MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Resultado Preliminar da Solicitação de Horas Complementares CSTA 2024-2

A Coordenação do Curso Superior de Tecnologia em Agroecologia torna público o Resultado Preliminar
das Solicitações de Horas Complementares enviadas no semestre 2024-2, seguindo diretrizes
estabelecidas no Projeto Pedagógico do Curso (aprovado pela Resolução 16/2020 - RIFB/IFB),  na
Resolução 35/2019 - CS/IFB  que regulamenta as atividades complementares no âmbito do IFB, e no
Calendário Escolar 2024.

MatrículaMatrícula Horas comprovadasHoras comprovadas ResultadoResultado

211036610026 219,6 Deferido

222036610005 175,6 Deferido

212036610028 153,6 Deferido

221036610028 153,6 Deferido

232036610055 148 Deferido

211036610008 146 Deferido

221036610016 212 Deferido

221036610038 94,4 Indeferido

202036600007 140,8 Deferido

201036600005 140,8 Deferido

212036610030 40 Indeferido

242036610052 56 Indeferido

242036610045 56 Indeferido

212036610042 152,4 Deferido

211036610019 216 Deferido

211036610038 148,8 Deferido

De acordo com o Calendário Acadêmico: o prazo para Interposição de recurso da solicitação de horas
complementares é de 21 a 28/ 01/2025.

No dia 04/01/2024 será divulgado o Resultado final da solicitação de horas complementares

(documento assinado eletronicamente)

Etelvino Rocha Araujo

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Etelvino Rocha AraujoEtelvino Rocha Araujo, COORDENADOR(A) DE CURSO - FUC1 - PL-GRAD-TACOORDENADOR(A) DE CURSO - FUC1 - PL-GRAD-TA, em 21/01/2025 09:20:07.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 21/01/2025. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

592486
b47de8519e

Campus Planaltina
Rodovia DF-128, Km 21, None, Zona Rural

de Planaltina, PLANALTINA / DF, CEP
73.380-900

None